УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 4 сентября 2019 года № 69

Об утверждении дополнительного комплекса мер,

направленных на повышение качества участия

обучающихся школ Сасовского муниципального района

в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Управления образования муниципального

образования – Сасовский муниципальный район от 14 августа 2018 года № 78 «Об

утверждении комплекса мер, направленных на выявление и поддержку одарённых

детей и молодёжи Сасовского муниципального района на 2018-2020 годы», а

также с целью повышения качества участия обучающихся школ района в

региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить дополнительный комплекс мер, направленных на повышение

качества участия обучающихся школ Сасовского муниципального района

в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

(Приложение №1).

2. Отделу мониторинга и методического сопровождения системы

образования (Зайцевой О.С.):

- довести содержание настоящего приказа до руководителей
образовательных учреждений;

- разместить данный приказ на официальном сайте Управления

образования.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

старшего методиста отдела мониторинга и методического

сопровождения системы образования Зайцеву О.С.

Начальник Управления И.Н. Серёгина

С приказом ознакомлены: О.С.Зайцева

Приложение №1

к приказу Управления образования

муниципального образования –

Сасовский муниципальный район

№ 66   от 4 сентября 2019 года

Дополнительный комплекс мер,

направленный на повышение качества участия

обучающихся школ Сасовского муниципального района

в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников

№ Наименование мероприятия ответственные

1 Формирование муниципального банка

одаренных детей из числа обучающихся 5-7

классов, способных успешно участвовать в

олимпиадах муниципального и
регионального уровней.

администрация ОО,

ОМиМССО.

2 Организация работы не менее 4ёх пар «ученик

– наставник» с целью персонифицированной
подготовки к  участию в региональном  этапе
олимпиады.

администрация ОО,

ОМиМССО.

3 Разработка индивидуальных маршрутов

сопровождения детей в паре «ученик –
наставник».

администрация ОО,

педагоги – наставники.

4 Организация контроля за проведением

школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в ОО:

- проверка нормативно-правовой базы ОО по

вопросам организации школьного этапа

олимпиады;

- предварительный сбор информации о

количестве участников школьного этапа

олимпиады по предметам и по классам;

- сверка участников школьного этапа

олимпиады в ОО со школьными списками в

муниципальном банке одаренных детей;

- предоставление в ОМиМССО вместе с

протоколами школьного этапа работ

участников;

- освещение хода школьного этапа

олимпиады на официальных сайтах ОО, в

группе Вконтакте.

ОМиМССО

ОМиМССО

ОМиМССО

ОМиМССО

администрация ОО

администрация ОО

5 Участие школьников в различных
всероссийских олимпиадах и

администрация ОО

 интеллектуальных конкурсах с
использованием ресурсов сети Интернет.

6 Организация и проведение муниципальных

олимпиад по русскому языку и математики
для обучающихся 4-6 классах.

ОМиМССО

7 Организация и проведение муниципальных

олимпиад по географии и биологии для
обучающихся 5-6 классов.

ОМиМССО

8 Организация кустовых турниров по
предметным областям для обучающихся 4-6
классов.

ОМиМССО,

администрация ОО

	Об утверждении дополнительного комплекса мер, направленных на повышение качества участия
	Дополнительный комплекс мер, направленный на повышение качества участия